
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quinta-feira, 18 de julho de 2024 Ano XI - Edição nº 01304 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

227D1BEDCAF853A52D87C3F9D13F0007



quinta-feira, 18 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024.

• EXTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024.

• EXTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024.

• EXTRATO 6° TERMO DE ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO 082-2023

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

227D1BEDCAF853A52D87C3F9D13F0007



quinta-feira, 18 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Eletrônico

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 
Fone: (74) 3614 – 9803 / 3614-9807 

 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 
 
 

O Diretor do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois de analisado 
o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e 
resultado relativo ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2024, que tem como objeto a contratação de 
empresa para aquisição de combustíveis (Gasolina Comum, Óleo Diesel S500 e Óleo Diesel S10), 
destinados ao abastecimento, dos veículos, caminhões e máquinas pesadas, de propriedade do 
Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve ADJUDICAR / 
HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório, a licitante, empresa: ESTAÇÃO COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA – CNPJ.: 08.042.052/0001-32, que apresentou o 
menor preço para os itens, com valor global estimado de R$ 1.782.532,00 (um milhão setecentos 
e oitenta e dois mil quinhentos e trinta e dois reais). Sagrando-se assim, a empresa citada 
acima como vencedora do certame. Juazeiro/BA, 17 de julho de 2024. ANDERSON ROBERTO 
TORRES FREIRE - DIRETOR PRESIDENTE, DECRETO Nº 090/2023. 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2024 
 
 
CONTRATANTE: Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: ESTAÇÃO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de combustíveis (Gasolina Comum, Óleo Diesel 
S500 e Óleo Diesel S10), destinados ao abastecimento, dos veículos, caminhões e máquinas 
pesadas, de propriedade do Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. 
VALOR GLOBAL R$ 1.782.532,00 (um milhão setecentos e oitenta e dois mil quinhentos e 
trinta e dois reais).  VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data de sua assinatura e 
vigorará por 12 (doze) meses. Juazeiro/BA, 17 de julho de 2024. 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3981FDC79C744EFF4AFA0F86E64EF1F3

quinta-feira, 18 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 18 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Dispensa

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 
Fone: (74) 3614 – 9803 / 3614-980 

Endereço: Rua Barão de Cotegipe, n° 1, CEP 48.903-440, Centro, Juazeiro/BA. 

Dispensa de Licitação Nº 014/2024 

 

AUTORIZAÇÃO / ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 

Declaro, nos termos do Art. 75, Inciso II da Lei nº 14.133/21, Art. 58, do Decreto Municipal 

nº 056/2024, a dispensa de licitação para pagamento à empresa PAULO DE TARSO DOS 

SANTOS SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.503.276/0001-06, para contratação de 

empresa para o fornecimento de estopas, fluídos, graxas, óleos e lubrificantes diversos, 

visando atender às necessidades da Autarquia Municipal o Serviço de Água e Saneamento 

Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, conforme os valores constantes da Solicitação de 

Execução de Compras e/ou Contratações de Serviços Conforme processo administrativo nº 

024/2024. Valor Total: R$ 24.870,00 (vinte e quatro mil oitocentos e setenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçamentária: 16/1212; Projeto/Atividade: 

04.122.015.4001; Elemento de despesa: 33.90.30; Fonte: 17.99.0000. Diante das 

informações e dos documentos existentes no processo nº 024/2024, AUTORIZO, 

ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado da Dispensa de Licitação Nº 014/2024 do ato, de 

acordo com o Artigo 71, Inciso IV da Lei 14.133/21, Art. 13, Inciso VI, do Decreto Municipal 

nº 056/2024. Publique-se Juazeiro, 18 de julho de 2024. ANDERSON ROBERTO TORRES 

FREIRE, Diretor Presidente - Decreto 090/2023. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2024 

CONTRATANTE: Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 

CONTRATADO: Villar Comércio de Suprimentos LTDA – CNPJ.: 48.968.311/0001-75. 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material de limpeza, visando 

atender as necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental 

– SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 24.870,00 (vinte e quatro mil oitocentos e 

setenta reais); VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data de sua assinatura e 

vigorará por 12 (doze) meses. ASSINATURA: Juazeiro/BA, 18 de julho de 2024. 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9174E75F6F5300EFA4151E1BDB494E17

quinta-feira, 18 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 18 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Dispensa

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 
Fone: (74) 3614 – 9803 / 3614-980 

Endereço: Rua Barão de Cotegipe, n° 1, CEP 48.903-440, Centro, Juazeiro/BA. 

Dispensa de Licitação Nº 014/2024 

 

AUTORIZAÇÃO / ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 

Declaro, nos termos do Art. 75, Inciso II da Lei nº 14.133/21, Art. 58, do Decreto Municipal 

nº 056/2024, a dispensa de licitação para pagamento à empresa PAULO DE TARSO DOS 

SANTOS SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.503.276/0001-06, para contratação de 

empresa para o fornecimento de estopas, fluídos, graxas, óleos e lubrificantes diversos, 

visando atender às necessidades da Autarquia Municipal o Serviço de Água e Saneamento 

Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, conforme os valores constantes da Solicitação de 

Execução de Compras e/ou Contratações de Serviços Conforme processo administrativo nº 

024/2024. Valor Total: R$ 24.870,00 (vinte e quatro mil oitocentos e setenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçamentária: 16/1212; Projeto/Atividade: 

04.122.015.4001; Elemento de despesa: 33.90.30; Fonte: 17.99.0000. Diante das 

informações e dos documentos existentes no processo nº 024/2024, AUTORIZO, 

ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado da Dispensa de Licitação Nº 014/2024 do ato, de 

acordo com o Artigo 71, Inciso IV da Lei 14.133/21, Art. 13, Inciso VI, do Decreto Municipal 

nº 056/2024. Publique-se Juazeiro, 18 de julho de 2024. ANDERSON ROBERTO TORRES 

FREIRE, Diretor Presidente - Decreto 090/2023. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2024 

CONTRATANTE: Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 

CONTRATADO: PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA LTDA – CNPJ.: 

05.503.276/0001-06. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de estopas, 

fluídos, graxas, óleos e lubrificantes diversos, visando atender às necessidades da Autarquia 

Municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR 

GLOBAL: R$ 24.870,00 (vinte e quatro mil oitocentos e setenta reais); VIGÊNCIA: O prazo 

deste contrato terá início na data de sua assinatura e vigorará por 12 (doze) meses. 

ASSINATURA: Juazeiro/BA, 18 de julho de 2024. 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

964A8DEC59FE3A46D2773FE94164BF59

quinta-feira, 18 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 18 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Eletrônico

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 
 
 

O SAAE torna público aos licitantes e demais interessados que mediante a AGENTE DE CONTRATAÇÃO - 
PREGOEIRO, ALMIR BARBOSA SILVA, instituído pela Portaria Municipal nº 075/2024, de 16 de 
julho de 2024, conforme autorização contida no Processo Administrativo nº 010/2024, realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, 
Objeto: Consiste na contratação de empresa para locação parcelada de veículos automotores, sem 
motorista, tipo passeio, pick-ups leves, intermediárias e médias, e caminhões leves, com o fornecimento 
de equipamento específico para monitoramento de veículos em tempo real (rastreador), seguro total e 
quilometragem livre, visando atender as necessidades do Serviço de Água e Saneamento Ambiental – 
SAAE de Juazeiro/BA. Pregão Eletrônico nº 007/2024, onde o início acolhimento das propostas será a 
partir das 08:00 hora do dia18/07/2024 e, o limite de acolhimento das propostas até as 08:30 horas do dia 
30/07/2024 (Horário de Brasília), abertura das propostas serão às 08:31 horas do dia 30/07/2024 (Horário 
de Brasília), onde o Início da sessão pública: será 09:00 horas do dia 30/07/2024 (Horário de Brasília) 
referente ao Pregão Eletrônico nº 007/2024. Informa, ainda, que a cópia dos Editais encontra-se nos sites 
www.bll.org.br e www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br informações adicionais poderão ser obtidas no Setor de 
Licitação, na Sede do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, no horário das 
08:00 às 14:00 horas por meio do telefone: (74) 3614-9807 ou através do e-mail: 
licitacaosaaejua@gmail.com. 

 

Juazeiro/BA, 18 de julho de 2024. 

 
 

ALMIR BARBOSA SILVA 
Agente de Contratação - Pregoeiro 

Portaria N° 075/2024 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC20486B2B31746E35300A4B9AA7245D

quinta-feira, 18 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 18 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Termo Aditivo

 

 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07- Ins. Estadual. 71.925.225 
Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

PORTARIA/SAAE n.º 076/2024 

Publica extrato de decisão administrativa de mérito, nos 

autos do processo administrativo disciplinar (PAD) 

deflagrado pela Portaria/SAAE n.º 060/2024. 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 

nomeado através do Decreto n.º 090/2023, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a necessidade de apuração da falta do servidor 

temporário, em observância do regime disciplinar dos servidores públicos do 

município; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 5º, inciso LV, da Constituição 

Federal de 1988; Art. 1º, IX, XI c/c art. 2.º, V da Lei Municipal nº 1.775, de 22 de 

dezembro de 2003;  

CONSIDERANDO a ata de relatório final lavrada pela Comissão 

Processante, da qual acolho parcialmente; 

CONSIDERANDO o teor da decisão administrativa de mérito exarada 

nos autos do PAD; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Determinar a suspensão das atividades, sem percepção de 

remuneração, ao servidor temporário Paulo Lino da Silva, no período de 05 

(cinco) dias úteis, no período de 19/07/2024 à 25/07/2024. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 

produção dos efeitos sancionatórios nos termos do Art. 1.º.  

GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE, 18 de julho de 2024. 

 

ANDERSON FREIRE 

DIRETOR-PRESIDENTE 

DECRETO N.º 090/2023 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

227D1BEDCAF853A52D87C3F9D13F0007


		2024-07-18T15:10:28-0300




